05/12/2023, 11:29 SEI/TJPI - 4953912 - Apostilamento

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5690514&infra_sistem… 1/2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SEÇÃO DE APOIO DA SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SLC-APOIO
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Apostilamento Nº 89/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
APOSTILAMENTO Nº 89/2023 - PJPI

ATO APOSTILADO: ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 107/2023
VINCULAÇÃO: PROCESSO SEI N° 23.0.000135473-6

Em revisão aos termos da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 107/2023 - PJPI
(4939501), este Tribunal de Justiça do Estado do Piauí verificou a necessidade de retificar o valor total
constante no quadro localizado na parte inferior do instrumento contratual, tendo em vista
sua incorreção em razão de erro de digitação, e, assim, adequar o referido valor total de acordo com a
multiplicação do valor unitário registrado em ARP pelas quantidades do objeto a ser fornecido para Vara
Única da Comarca de São Pedro.

Isto posto, resolve-se apostilar a Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 107/2023 - PJPI
(4939501 ) para sanar a incorreção citada, conforme segue:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.
1.1. Constitui o objeto deste apostilamento a retificação do valor total constante no quadro localizado na
parte inferior do instrumento contratual conforme especificado abaixo:

ONDE SE LÊ:

ARP Nº 53/2023 - PE 28/2023

Item Especificação do objeto Unidade
Valor Unitário

Registrado
(R$)

Quantidade Grau de
Jurisdição

Valor
Total(R$)

55

QUENTINHAS, conforme
especificações constantes no Anexo II
do TR, para a Comarca de São Pedro

do Piauí.

Und R$ 23,90 30 1° Grau R$ 717,00

VALOR TOTAL:
R$ 532,50 (quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta

centavos)

EMPRESA BENEFICIÁRIA TD DANTAS SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 30.865.998/0001-
58

DADOS BANCÁRIOS
Banco Bradesco, Agência: 1379, Conta: 106082-1.

LEIA-SE:

ARP Nº 54/2023 - PE 28/2023
Item Especificação do objeto Unidade Valor

Unitário
Quantidade Grau de

Jurisdição
Valor

Total(R$)

05/12/2023, 11:29 SEI/TJPI - 4953912 - Apostilamento

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5690514&infra_sistem… 2/2

ARP Nº 54/2023 - PE 28/2023
(R$)

55
QUENTINHAS, conforme especificações

constantes no Anexo II do TR, para a
Comarca de São Pedro do Piauí.

Und R$ 23,90 30 1° Grau R$ 717,00

VALOR TOTAL: R$ 717,00 (setecentos e dezessete reais)

EMPRESA BENEFICIÁRIA TD DANTAS SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ nº
30.865.998/0001-58

DADOS BANCÁRIOS
Banco Bradesco, Agência: 1379, Conta: 106082-1.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DA ORDEM DE
FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 107/2023 - PJPI

2.1. Ficam mantidas as demais cláusulas da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 107/2023 - PJPI
(4939501 ), vinculado ao Processo SEI nº 23.0.000135473-6 que com este termo de apostilamento não se
conflitem.

Cientifiquem-se a empresa beneficiária da retificação, bem como os demais setores
interessados deste Tribunal de Justiça e junte-se à Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 107/2023 -
PJPI (4939501 ).

Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
Presidente do Tribunal de Justiça do Piauí

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo,
em 28/11/2023, às 11:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 30/11/2023, às
12:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 4953912 e o código CRC 7DDC6916.

23.0.000135473-6 4953912v11

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php